emissão de cada “Ordem de Serviço” emitida pela Contratante. 

11.2 – DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: Considerando o calendário de instalação dos 
equipamentos e o valor de referência da locação, e o período inicial de 24 meses, tem-se como 
valor GLOBAL ESTIMADO do contrato a quantia de: R$ 121.078,32 (cento e vinte e um mil e 
setenta e oito reais e trinta e dois centavos), assim divididos por exercício:  

2015 – 01 equipamento x 12 meses = R$ 60.539,16 
2016 – 01 equipamento x 12 meses = R$ 60.539,16 

11.3 - LOCAL DE ENTREGA: Departamento Municipal de Trânsito de Timbó, sito à Avenida Getúlio

[...]

ao equipamento entregue e em regular funcionamento, conforme valores propostos na licitação. 

6.2. - Considerando o calendário de instalação dos equipamentos e o valor de referência da 
locação, e o período inicial de 24 meses, tem-se como valor GLOBAL ESTIMADO do contrato a 

quantia de: R$ 121.078,32 (cento e vinte e um mil e setenta e oito reais e trinta e dois centavos), 
assim divididos por exercício:  

2015 – 01 equipamento x 12 meses = R$ 60.539,16 
2016 – 01 equipamento x 12 meses = R$ 60.539,16 

6.3. - Não serão adimplidos os períodos em que o equipamento, por falha técnica, não